ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NV

V/v tăng cường công tác phòng,

chống Covid 19 và xử lý tập

trung đông người không đảm bảo

công tác phòng, chống dịch Covid

19 tại các cơ sở tín ngưỡng, tổ

chức tôn giáo trên địa bàn huyện

            Ngọc Hồi, ngày         tháng        năm 2021

                               Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1896/UBND-NC ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc xử lý cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo tập trung đông người

không đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid 19; Công văn số 564-CV/HU

ngày 09/6/2021 của Thường trực Huyện ủy về việc tăng cường chỉ đạo công tác

phòng, chống dịch Covid 19 tại các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

 1. Phòng Nội vụ, UBND các xã, thị trấn:

 - Nghiêm túc chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 19 tại

các cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo trên địa bàn theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh, UBND huyện và các quy định hiện hành.

 - Tăng cường hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid 19 tại các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn. Đồng thời, tiến hành rà

soát, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các cá nhân tôn giáo, tổ chức,

các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo vi phạm các quy định về phòng chống dịch bệnh

Covid 19 trên địa bàn.

 2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nội dung trên theo đúng quy định; định kỳ, đột

xuất hoặc có vấn đề phát sinh kịp thời báo cáo UBND huyện biết, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các Phòng: Y tế, Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm VH-TT-DL-TT;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-06-16T09:12:04+0700

		2021-06-16T09:54:51+0700

		2021-06-16T09:54:51+0700

		2021-06-16T09:54:51+0700

		2021-06-16T09:54:51+0700